immopreise.at

Preisspiegel Burgeniand
Hauser Kauf

Angaben in Euro je Quadratmeter

k.A. (keine Angabe)
bis € 1200
€1201 - €2000
€ 2001 - €3000
m (iber € 3000

Bezirk <125 m?
Eisenstadt (Stadt) k.A.
Eisenstadt-Umgebung 2262
Giissing 1549
Jennersdorf 1636
Mattersburg 1848
Neusiedl am See 2768
Oberpullendorf 1571
Oberwart 1274
Rust (Stadt) k.A.
Eisenstadt <50 m? 51-80 m?
Wohnung Kauf 2317 2016
Wohnung Miete 14,45 10,11

Gesamtanzahl der Objekte: 577

126-150 m?
2659
1776
1199

k.A.
2032
4945
1358
1468

k.A.

81-129 m?
2228
9,99

Datenbasis: Janner 2019

Eisenstadt (Stadt)

Eisenstadt-Umgebung

Neusiedl am See

Mattersburg

>151 m?
2147
2449
1639
1777
1346
2139
906
1059
1952

>130 m?
k.A.
KA.

Jennersdorf

Oberpullendorf

Giissing

Durchschnitt/m?
2345
2253
1569
1707
1666
2718
1387
1188
1952

Durchschnitt/m2

2196
10,41

Rust (Stadt)

Tendenz

44> P>V D ag

Tendenz

>
>

Basis der Berechnungen sind die Angebotspreise jener Objekte, die im Betrachtungszeitraum auf derStandard.at/Immobilien inseriert wurden. Von tatséchlich
erzielten Marktpreisen kdnnen die Daten deshalb abweichen. ,, Tendenz“ spiegelt den Vorjahresvergleich wider. Jeder Preis errechnet sich aus allen, mindestens
aber vier Objekten in der jeweiligen Kategorie und stellt einen Durchschnittspreis, bereinigt um statistische AusreiBer, dar. Verkaufspreise sind Bruttopreise,
Mietpreise verstehen sich inklusive Betriebskosten und Umsatzsteuer. Datenquellenfehler und Irrtiimer vorbehalten.
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